Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUCURUÍ

 PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022010401

O Município de TUCURUÍ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUCURUÍ, inscrito(a) no CNPJ sob
o nº 17.228.178/0001-97, com sede na AV. BRASILIA, 402, representado por CLAUDIA GONÇALVES FERREIRA, na qualidade de
ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e PENHA COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA,
inscrito(a) no CNPJ 07.884.775/0001-16, com sede na RUA LAURO SODRE 1199, JARDIM COLORADO, Tucuruí-PA, representada
por PEDRO CARRILHO CERVANTES, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 46.370,60 (quarenta e seis mil, trezentos e setenta reais e
sessenta centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor tota l de
R$ 260.494,16(duzentos e sessenta mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos).

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                UNIDADE           QUANTIDADE   VALOR ANTERIOR  VALOR ATUALIZADO      VALOR TOTAL

011502  RECARGA DE GÁS GLP P13                  UNIDADE               595,00          115,850           136,000        11.989,25

        RECARGA DE GÁS  GLP  P13,  PRODUTO  DE

        ACORDO COM AS NORMAS ATUAIS DA AGENCIA

        NACIONAL DO PETRÓLEO - ANP.

011503  RECARGA DE GÁS GLP P45                  UNIDADE                45,00          452,970           517,000         2.881,35

        RECARGA DE GÁS   GLP  P45,  COMPOSIÇÃO

        BÁSICA DE PROPANO   E   BUTANO(GÁS  DE

        COZINHA), RETORNÁVEL, DENTRO       DOS

        PADRÕES ESTABELECIDOS PELA     AGENCIA

        NACIONAL DO PETRÓLEO - ANP.

011590  VASILHAME GÁS 13KG                      UNIDADE               350,00          265,000           355,000        31.500,00

        VASILHAME GÁS 13   KG   -  Produto  de

        acordo com as normas atuais da Agência

        Nacional do Petroleo - ANP

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       46.370,60

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

TV RAIMUNDO RIBEIRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUCURUÍ

 TUCURUÍ - PA, 08 de abril de 2022

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUCURUÍ
CNPJ(MF)  17.228.178/0001-97

 CONTRATANTE

 PENHA COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA
 CNPJ 07.884.775/0001-16

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

TV RAIMUNDO RIBEIRO

		2022-04-08T16:46:22-0300
	PENHA COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA:07884775000116

		2022-04-26T10:00:31-0300
	CLAUDIA GONCALVES FERREIRA:03800495201

		2022-04-26T10:00:53-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI:17228178000197